
 
 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 – Účtová osnova k účtování o pořízení dlouhodobého majetku 
Příloha 2 – Rozvaha podniku 
Příloha 3 – Výkaz zisku a ztráty podniku 
Příloha 4 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 při nákupu za hotové 
Příloha 5 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 při nákupu za hotové 
Příloha 6 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 při nákupu za pomoci bankovního úvěru 
Příloha 7 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 při nákupu za pomoci bankovního 
úvěru 
Příloha 8 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 při nákupu za pomoci finančního 
leasingu 
Příloha 9 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 při nákupu za pomoci finančního 
leasingu 
Příloha 10 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 při nákupu za pomoci operativního 
leasingu 
Příloha 11 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 při nákupu za pomoci operativního 
leasingu 
Příloha 12 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 při nákupu za pomoci dotace 
Příloha 13 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 při nákupu za pomoci dotace 

 

 

 

 

	 	



 
 

 

Příloha 1 - Účtová osnova k účtování o pořízení dlouhodobého 

majetku 

Účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek 

01 – Dlouhodobý nehmotný majetek 

  010 – Veškerý dlouhodobý nehmotný majetek 

02 – Dlouhodobý hmotný majetek - odpisovaný 

  020 – Veškerý odpisovaný dlouhodobý hmotný majetek 

03 – Dlouhodobý hmotný majetek - neodpisovaný 

  030 – Veškerý neodpisovaný dlouhodobý hmotný majetek 

04 – Nedokončený dlouhodobý majetek hmotný a nehmotný majetek 

042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

07 – Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

  070 – Oprávky k veškerému dlouhodobému nehmotnému majetku 

08 – Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

  080 – Oprávky k veškerému dlouhodobému hmotnému majetku 

Účtová třída 2 – Krátkodobý finanční majetek a krátkodobé bankovní 

úvěry 

21 – Peníze 

  211 – Pokladna 

22 – Účty v bankách 

  221 – Bankovní účty 

Účtová třída 3 – Zúčtovací vztahy 

32 – Závazky 



 
 

 

  321 – Dodavatelé 

34 – Zúčtování daní a dotací 

  343 – Daň z přidané hodnoty 

  346 – Dotace ze státního rozpočtu 

37 – Jiné pohledávky a závazky 

  378 – Jiné pohledávky 

38 – Přechodné účty aktiv 

  381 – Náklady příštích období 

Účtová třída 4 – Kapitálové účty a dlouhodobé závazky 

46 – Dlouhodobé bankovní úvěry 

  461 – Dlouhodobé bankovní úvěry 

Účtová třída 5 – Náklady 

51 – Služby 

  518 – Ostatní služby 

55 – Odpisy 

  551 – Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

56 – Finanční náklady 

  562 – Úroky 

  568 – Ostatní finanční náklady 

  



 
 

 

Příloha 2 – Rozvaha podniku 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 
  



 
 

 

Příloha 3 – Výkaz zisku a ztráty podniku



 
 

 

  



 
 

 

Příloha 4 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 při nákupu 

za hotovost 

 

  



 
 

 

Příloha 5 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 

při nákupu za hotové 

 

  



 
 

 

Příloha 6 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 při nákupu 

za pomoci bankovního úvěru 

 

  



 
 

 

Příloha 7 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 

při nákupu za pomoci bankovního úvěru 

 

  



 
 

 

Příloha 8 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 při nákupu 

za pomoci finančního leasingu 

 

  



 
 

 

Příloha 9 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 

při nákupu za pomoci finančního leasingu 

 

  



 
 

 

Příloha 10 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 

při nákupu za pomoci operativního leasingu 

 

  



 
 

 

Příloha 11 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 

při nákupu za pomoci operativního leasingu 

 

  



 
 

 

Příloha 12 – Rozvaha ke koncům roků 20X1 až 20X4 

při nákupu za pomoci dotace 

 

  



 
 

 

Příloha 13 – Výkaz zisku a ztráty k rokům 20X1 až 20X4 

při nákupu za pomoci dotace 

 

 


